S. XXVIII. Per hæc experimenta sanguinis natura nondum innotescit.

Ex his experimentis nondum ostenditur, sincerum aliquem salem in sanguine habitare. Acidam indolem neque aliquis cum lixivioso sale fervor demonstrat, neque odor, neque sapor, neque aliud signum liberi acoris. Sed neque lixiviosa indoles perfecta huic humoris inest. Cum nullo acido liquore fervet, solo oleo vitrioli excepto; sapore non est alcalino; neque colores excitat, quos id salium genus producere solet; neque præcipitat, quæ ab acido liquore diffoluta fuerunt. Id equidem per experimenta ostenditur, quæ nunc proponemus, esse in sanguine eam naturam, quæ adjuta ab aeris calore, aut a motu muscularum aucto, aut demum adjecto aliquo sale fixo in putredinem abeat. Is corporum status nondum quidem ad alcalici classem ea transfert. Neque enim certo experimento humores in corpore humano vivente lixiviosi sunt. Etiam in ardente febre lotium (*l*), ut acre sit, nondum tamen cum aceto effervescit, & unicum experimentum, neque forte satis fidum (*m*) extat sanguinis podagrī hominis, qui syrumpum violarum viridi colore tinxerit.

L 2

Hactenus

[*b*] SILBERLING p. 16.

[*i*] ELLER p. 15.

[*k*] R. BOYLE, *Car. DREELINCOURT, Archibaldus PITCARNE, Georgius BAGLIVI, Job. FREIND, Thomam SCHWENKE, Job. Theodorum ELLER.* Veniam fere vel ob ea peto, quæ hic iterato retuli, maxime quæ ab infusione venenorum sumta plurima ad L. III. iam relata sunt. Verum hic nihilominus idoneo loco leguntur.

[*l*] BOSKHAAVE *Prax. Med.* T. I. p. 190. B. LANGRISH *modern. practice* p. 58.

[*m*] COLBATCH *of the gout* p. 256. 431. deque fetu doctrine of acids assertet. p. 450.

Hactenus tamen ad alcalinam naturam sanguis accedit, ut omnino, levi exhalatione, quo ad sapam redigitur, qualem *extraclum* vocant (*n*), ad lixiviosam utique indolem disponatur; ut aqua, qua grumus sanguinis digestus eluitur, signo praestet lixiviose indolis (*o*); ut siccus sanguis cum acidis liquoribus effervescat (*p*), crustaeque, quae de siccatis sanguineis placentis supersunt, alcalini quid habeant (*q*); ut putrida urina cum spiritu nitri seruat (*r*). Putredo vero adeo prope ad naturam lixiviosam accedit, ut acidissimi quique fructus, aut mero acefcente frumento pascit animalium corpora, quando computruerunt, nullum nunc ab admoto igne aut essentialis acidive (*s*) salis, aut ammoniacalis, aut fixi (*t*) demum vestigium repräsentent, exque iis, pridem adeo acidis corporibus, saceri nunc sales alcalini soli adscendant. Adeo vero volatilē sallūm generationem putredo adjuvat, ut, qui post aquam sales adscendebant acidi, ii nunc alcalini, & volatiles ante aquam adscendant (*u*). Sed etiam in animalium carnibus putredo non impedit, quin solita urinosa elementa suppeditent (*x*), & olea potissimum ita adtenuantur, ut calore nunc levi cum sale volatili in summas phialas sustollantur (*y*). Hæc ideo paucō curiosius moneo, quia nuper Cl. PRINGLE (*z*) multis experimentis ivit evictum, non idem esse putridum corpus, & alcalinum.